
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

 от 11 февраля 2019 года № 330              

«Об осуществлении переданных 

Уссурийскому городскому округу 

государственных полномочий               

по предоставлению мер социальной 

поддержки педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций 

Уссурийского городского округа» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                 

в Российской Федерации», Законом Приморского края от 23 ноября                      

2018 года № 389-КЗ «О предоставлении мер социальной поддержки 

педагогическим работникам краевых государственных и муниципальных 

образовательных организаций Приморского края», Законом Приморского 

края от 23 ноября 2018 года № 390-КЗ «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, 

городских округов Приморского края отдельными государственными 

полномочиями», постановлением Администрации Приморского края                       

от 18 декабря 2018 года № 619-па «О Порядке предоставления мер 

социальной поддержки педагогическим работникам краевых 

государственных и муниципальных образовательных организаций 

Приморского края, в связи с принятием постановления администрации 

30.05.2023 1587

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

Уссурийского городского округа от 07 февраля 2023 года № 231                             

«О реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа п.Тимирязевский» 

Уссурийского городского округа путем присоединения к нему 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада общеразвивающего вида № 25 п.Тимирязевский Уссурийского 

городского округа и муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Станция юных натуралистов» 

Уссурийского городского округа», в целях актуализации перечня 

муниципальных образовательных учреждений, предоставляющих меры 

социальной поддержки педагогическим работникам 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 11 февраля 2019 года № 330 «Об осуществлении переданных 

Уссурийскому городскому округу государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций Уссурийского городского 

округа» (далее – постановление) следующие изменения: 

в Приложении № 1 «Перечень муниципальных образовательных 

организаций Уссурийского городского округа к постановлению: 

а) строку 36 раздела «Дошкольные образовательные организации» 

исключить; 

б) строку 2 раздела «Учреждения дополнительного образования детей» 

исключить. 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2023 года. 

Глава Уссурийского городского округа                                                Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


